Av. Marechal Mascarenhas de Moraes - Forte São João - Vitória – ES

CEP: 29.017-010 - Tel.: (27) 3636-8026 - www.turismo.es.gov.br

NOTA TÉCNICA Nº 009/2023

GERÊNCIA DE GESTÃO DO TURISMO - GESTUR

Assunto: Edital Chamamento Público nº 005/2023 – Seleção de Projetos para

Fortalecimento ao Turismo Regional.

Processo: 2023-76FNL

Tendo em vista os resultados do Chamamento Público nº 005/2023 referente Seleção

de Projetos para Fortalecimento ao Turismo Regional publicados no Diário Oficial do

Estado em 22 de setembro de 2023 e 20 de outubro de 2023, que resultaram na seleção

de 05 (cinco) dos 06 (seis) projetos pretendidos pelo edital, indico a abertura de novo

prazo para apresentação e seleção de 01 (um) projeto remanescente, ao qual apresento

o cronograma a seguir:

FASE PRAZO

Publicação de abertura de novo prazo para

envio de propostas.

20 de outubro de 2023

Apresentação de propostas pelas OSCs. 20 de outubro a 30 de outubro de 2023

Avaliação das propostas pela Comissão de

Seleção.

31 de outubro de 2023 a 06 de

novembro de 2023

Divulgação do resultado preliminar. 07 de novembro de 2023

Interposição de recursos contra o resultado

preliminar.

07 e 08 de novembro de 2023

Análise dos recursos pela Comissão de Seleção

(se houver).

09 de novembro de 2023

Publicação do resultado final.  10 de novembro de 2023

Todo o processo de seleção deverá seguir os termos do Edital Chamamento Público nº

005/2023 – Seleção de Projetos para Fortalecimento ao Turismo Regional.

Vitória – ES, 19 de outubro de 2023.

Murilo Bosa Vago
Gerente de Gestão do Turismo

20
23

-2
6W

W
V

2
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

19
/1

0/
20

23
 1

6:
24

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

3

Av. Marechal Mascarenhas de Moraes - Forte São João - Vitória – ES

CEP: 29.017-010 - Tel.: (27) 3636-8026 - www.turismo.es.gov.br

Ratifico o conteúdo da presente nota técnica e autorizo a execução do novo

cronograma. Publique-se.

Weverson Valcker Meireles
Secretário de Estado do Turismo

20
23

-2
6W

W
V

2
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

19
/1

0/
20

23
 1

6:
24

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

3

ASSINATURAS (2)
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

MURILO BOSA VAGO
GERENTE FG-GE

GESTUR - SETUR - GOVES
assinado em 19/10/2023 16:24:06 -03:00

WEVERSON VALCKER MEIRELES
SECRETARIO DE ESTADO
SETUR - SETUR - GOVES

assinado em 19/10/2023 16:24:30 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 19/10/2023 16:24:30 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por MURILO BOSA VAGO (GERENTE FG-GE - GESTUR - SETUR - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-26WWV2

20
23

-2
6W

W
V

2
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

19
/1

0/
20

23
 1

6:
24

 P

Á
G

IN
A

 3
 /

3

		2023-10-19T16:24:30-0300